ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении
изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории города Сургута»

г. Сургут, ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

28.07.2022
18.00

Присутствовали депутаты Думы города -  2:

Олейников А.И. -  по избирательному округу № 1,
и.о. Председателя Думы города, заместитель
председателей постоянных комитетов Думы
города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу; по городскому хозяйству
и перспективному развитию города

Рябчиков В.Н. -  по избирательному округу № 11,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

Список присутствующих прилагается

Ведущий публичных слушаний Рябчиков В.Н. -  заместитель председателя
постоянного комитета Думы города
по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку

Секретарь
публичных слушаний Витковская Т.А. -  ведущий специалист отдела

организационного обеспечения Думы города
аппарата Думы города

ВЫСТУПИЛ: Рябчиков В.Н. -  заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

Сообщил, что публичные слушания проводятся по проекту
решения «О внесении изменений в решение Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута», назначенные решением Думы
города от 30.06.2022 № 167-VII ДГ.

2

Указанное решение Думы города опубликовано в газете
«Сургутские ведомости» от 09.07.2022 № 26 (1063)
и размещено на официальном сайте Думы города.
Публичные слушания проводятся постоянным комитетом
Думы города по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку в соответствии с Порядком
организации и проведения общественных обсуждений
и публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в городе Сургуте, утверждённым решением
Думы города от 10.06.2018 № 304-VI ДГ.

На публичных слушаниях присутствуют:
жители города -  13;
депутаты Думы города -  2.

Проинформировал о том, что проект решения подготовлен
в целях приведения Правил благоустройства территории
города Сургута в соответствие в действующим
законодательством Российской Федерации. Отдельные
положения статьи 18 Правил благоустройства территории
города Сургута, устанавливающие необходимость
подготовки и согласования предпроектной документации
архитектурно-градостроительного облика объекта
капитального строительства, предлагается привести
в соответствие с нормами действующего законодательства,
урегулировав положения о согласовании изменений
архитектурно-градостроительного облика зданий, строений
и сооружений, а положения, устанавливающие наличие
предпроектной документации и согласование архитектурно
градостроительного облика зданий, строений и сооружений
при строительстве и реконструкции предлагается исключить.
Экспозиция по проекту решения проводится с 09.07.2022
по 29.07.2022 включительно в рабочие дни с 09.00 до 17.00
по адресу: г. Сургут, улица Восход, 4.
Вопросов, предложений по рассматриваемому проекту
решения на текущую дату не поступило.

Поинтересовался, будут ли предложения, замечания
по проекту решения.

(вопросов, предложений по рассматриваемому проекту
решения не поступило)

3

Обратил внимание на то, что предложения по проекту
решения можно направлять по 29.07.2022 включительно.
По результатам публичных слушаний будет подготовлено
соответствующее заключение.

Объявил публичные слушания состоявшимися.

Ведущий публичных слушаний,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству
информационной политике и правопорядку В.Н. Рябчиков

Секретарь публичных
слушаний, ведущий специалист
отдела организационного обеспечения
Думы города аппарата Думы города Т.А. Витковская

4

От
1 .
От
2.

От
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.
10.

От
11.

12.

13.

Список
присутствующих на публичных слушаниях

28.07.2022

Контрольно-счетной палаты города:
Жуков В.И. -  Председатель

помощников депутатов:
Галкин Г.Б. -  помощник депутата Думы города Сургута

Клишина В.В.
жителей города:

Агапитова Т.А.
Бережная Л.А.
Дубровина И.А.
Иваницына О.Р.
Лыжин А.Е.
Пакалина А.С.
Таран Л.Р.
Шайтан Д.А.

аппарата Думы города:
Сахарова Е.В. -  начальник отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов
Думы города

Ракитина Т.В. -  начальник отдела юридического
и кадрового обеспечения

Витковская Т.А. -  ведущий специалист отдела
организационного обеспечения Думы
города

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения Думы города

«О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ
«О Правилах благоустройства территории города Сургута»

04.08.2022

Настоящее Заключение подготовлено в соответствии со статьёй 15 Порядка
организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний
по вопросам градостроительной деятельности в городе Сургуте, утверждённого
решением Думы города от 10.06.2018 № 304-VI ДГ.

Публичные слушания назначены решением Думы города решением Думы
города от 30.06.2022 № 167-VII ДГ.

Вопрос публичных слушаний: проект решения Думы города «О внесении
изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории города Сургута».

Дата, место, время начала проведения публичных слушаний: 28.07.2022, зал
заседаний Думы города по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4, 18.00 по местному
времени.

Протокол публичных слушаний от 01.08.2022
Количество участников публичных слушаний -  15 человек
- количество внесённых предложений и замечаний участников публичных

слушаний -  0.

Заместитель председателя постоянного комитета
Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку ГГ.Н. Рябчиков